〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2022 年 3 月 25 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

21 世紀金融行動原則「環境大臣賞」表彰式を開催

 株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、3 月 23 日、環境省において「持続可能な社会の形成

に向けた金融行動原則（通称：21 世紀金融行動原則）2021 年度最優良取組事例」の表彰式が行

われ、環境大臣賞（地域部門）を受賞いたしましたのでお知らせします。

 当行は、今後も北都グリーンアクションの下で ESG 投資及び脱炭素化促進に貢献するととも

に、地域社会の持続的な発展と課題解決に積極的に取り組んでまいります。

記

1. 表彰式の様子

     （山口 壯 環境大臣より表彰を受けました）

2. 概要

・受 賞 名 ： 2021 年度 環境大臣賞 地域部門

・取組名称 ： 風力発電事業の産業化および脱炭素社会実現に向けた北都銀行の挑戦

  ※詳細は 21 世紀金融行動原則ホームページをご覧ください。

   https://pfa21.jp/activity/bestaward/bestaward2021/chiiki

以 上
《本件に関する問い合わせ先》

経営管理部広報ＣＳＲ室（担当：古木）018-837-1766

https://pfa21.jp/activity/bestaward/bestaward2021/chiiki